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                            BRATRONICE 
      NAŠE OBEC  4 / 2020 
        22. ročník 
 

Vážení spoluobčané, 

stále ještě platí nouzový stav ČR, proto chod obecního úřadu 

vyžaduje i nadále omezený provoz. Žádosti přijímáme 

především elektronicky, datovou schránkou, e-mailem, 

případně poštou. V činnosti je provoz Czech Pointu a 

ověřování listin. VŠECHNY PLATBY V HOTOVOSTI ZA 

MÍSTNÍ POPLATKY A STOČNÉ PŘIJÍMÁME PO 

30.6.2020. Ostatní záležitosti vyřizujeme telefonicky, 

případně po dohodě osobním projednáním. 

Na obecním úřadě máme i nadále k dispozici pro naše občany 

dezinfekci Anti-COVID a látkové roušky. Za výhodný nákup 

dezinfekce děkujeme Dobrovolnému hasičskému sboru Lhota, 

který zajistil dodání prostředku a spolupráce s obcí Lhota byla 

významnou pomocí pro naše občany. Děkujeme také za 

finanční dar ve výši 5 tis. Kč na nákup dezinfekce Ing. 

Liborovi Dubskému z Dolního Bezděkova. 

Škola se připravuje na své žáky. V současné době byla 

ředitelkou ZŠ a MŠ Bratronice, po dohodě se zřizovatelem školy obcí Bratronice, zveřejněna na 

webových stránkách školy a obce metodika pro zahájení provozu školy a školky od 25.5.2020. 

Příslušné pokyny byly rovněž rozeslány všem rodičům SMS zprávou.  

V souladu s vydanými opatřeními jednalo zastupitelstvo obce dne 20. dubna 2020 v prostorách 

Altánu Penzionu u Sajdlů. Seznamujeme vás s aktuálními informacemi, především investičního 

charakteru.  

Rekonstrukce  komunikace SEVER - PANELKA byla řádně dokončena (za jeden měsíc) a dne 

27.4.2020 byla stavba předána obci. Vícepráce a méněpráce nebyly žádné. Nyní budeme žádat 

příslušný stavební úřad o kolaudaci. Obec získala na uvedenou akci dotaci od Krajského úřadu 

Středočeského kraje ve výši 904 tisíc Kč. 

Investiční záměr obce se nyní soustředí především na nutnou opravu komunikace K pile. Konečně 

je k dispozici na OÚ kompletní projektová dokumentace, včetně položkového rozpočtu, která 

doznala značných úprav. Dotčené orgány stanovily řadu podmínek, především díky 

hydrologickému průzkumu, které musely být do dokumentace projektantkou zapracovány.   

Zastupitelstvo rozhodne s ohledem na finanční možnosti obce o rozsahu celkové investice a během 

letních měsíců začneme soutěžit dodavatele. 

Nové projekty na opravu chodníku U obchodu MINIMARKET a na výstavbu nového chodníku na 

konci obce směrem k Hornímu Bezděkovu jsou rovněž vypracovány, včetně položkových rozpočtů. 

V květnu a v červnu budeme soutěžit případného dodavatele a shánět vhodné dotační tituly. 
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Stejně tak se zastupitelstvo obce usneslo na vypsání soutěže na projekt realizace úprav návesních 

prostor obou obcí. 

V Dolním Bezděkově se nepovedla oprava části místní komunikace naproti kapličce. Dovezený 

recyklát neměl dostatečnou kvalitu a hrozilo „nespojení a nespečení“, proto byl materiál převezen 

na opravu místní cesty na obecní vrch. O termínu zahájení práce na projektové dokumentaci opravy 

této lokality rozhodne zastupitelstvo v letošním roce. 

V Dolním Bezděkově přesto dojde k opravě jiné části komunikace, a to v oblasti hřbitova. 

Společnost ČNES a.s. dopravní stavby Ing. Vladimíra Drába nabídla obci dar ve výši 400.000,- Kč, 

který díky podílu obce ve výši 200 tisíc Kč bude použit na opravu části komunikace před hřbitovem 

a přilehlého okolí.   

Obec Bratronice tímto děkuje za dar ve výši 400 tisíc Kč na opravu části komunikace v Dolním 

Bezděkově Ing. Vladimíru Drábovi.  

Hudební festival 2020 je letos zrušený, jeho konání jsme přesunuli  na příští rok. Akce, které se 

budou konat uvádíme na dalších stránkách. 30.5.2020 dětské rybářské závody, 13.6.2020 dospělé 

rybářské závody a 27.6.2020 Žlábecké putování, spojené s poznávací hrou a hledáním pokladu pro 

naše děti. 

Památku padlým vojínům a spoluobčanům jsme uctili položením kytic k pomníkům v Bratronicích 

i v Dolním Bezděkově.   

Přejeme Vám krásné sváteční dny.                                                            Miloslava Knížetová, starostka 

Povídá se, že …………
 

 

 Zastupitelstvo obce schválilo přidělení finanční podpory spolkům a neziskovým organizacím:                               

TJ Sokol Bratronice ve výši 80 tis. Kč, AFK Bratronice ve výši 25 tis. Kč, Rybářský spolek 

Bratronice ve výši 30 tis. Kč, Linka Bezpečí ve výší 5 tis. Kč a Klubíčko Beroun ve výši 10 tis. 

Kč. 

 Žádáme všechny občany, aby na veřejném prostranství uklízeli po svých čtyřnohých mazlíččích  

a jiných zvířecích miláčcích. Na několika místech obce jsou umístěny koše i se sáčky a dalších 

pět postupně přidáme do míst, kde jsou nejvíce potřeba. Koše používejte výhradně pro tento 

účel. Neslouží k odkládání vašeho komunálního odpadu, dětských plen a zbytků jídel z kuchyně. 

 Kontejnery na tříděný odpad neslouží k odkládání pytlů s popelem a trávou. Popel patří do 

komunálního odpadu a tráva do přistavených kontejnerů na bioodpad. 

 Na hřbitově v Bratronicích probíhá rekonstrukce kříže. 

 TJ Sokol Bratronice nabízí k prodeji kulečníkový stůl. Případní zájemci mohou nabídnout cenu 

na tel. 606 778 768. 

 Sekání trávy: ulice a místa, kde jsou zaparkovány automobily, budou dopředu 

označeny  informací o datu sekání travního porostu a výzvou o odstranění či přeparkování 

vozidla, aby mohl být celý úsek posekán. V místech a jejich okolí (cca 25m), kde vozidla v daný 

čas zůstanou, nebude posekáno z důvodů možného poškození vozidla odletujícím kamením. 

 Provoz knihovny je opět obnoven. 
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Velkoobjemový kontejner přistavujeme zpravidla na jaře a na podzim.  

JARNÍ CHYSTÁME NA KVĚTNOVOU SOBOTU DNE 23.5.2020  
OD 8:00 DO 12:00 hod. DO STODOLY ZA PENZIONEM U SAJDLŮ čp. 54  

V BRATRONICÍCH. RUŠÍ SE SBĚRNÝ DVŮR DNE 30.5.2020 
 

                  DĚTSKÝ RYBÁŘSKÝ DEN 
                              Sobota 30. 5. 2020 od 9:00h. – 12:00h. 
         Obecní úřad ve spolupráci s Rybářským spolkem pořádají dětský rybolov  

           u rybníka Cihelna pro všechny děti, které budou mít zájem se zúčastnit. 

               Pro děti je připravena soutěž v lovu ryb, občerstvení, odměny.  

                                                    Pruty s sebou. 

 

         RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
        13. 6. 2020  

      od 8:00 do 14:00 hodin 

          na rybníku u Cihelny. 

            Ceny pro nejlepší rybáře. Občerstvení zajištěno. 
 

 

                   Obecní úřad ve spolupráci s  TJ SOKOL pořádají 
 

                                                                                     ŽLÁBECKÉ PUTOVÁNÍ  
                                                                                 sobota 27. června 2020 ve 13:00h.   

                                            Sraz před budovou OÚ.   

       Pro děti je připravena tradiční poznávací hra s tajenkou a hledání  
                                pokladu v potoce. Občerstvení zajištěno.  

 

 

 Radostná zpráva – narození nových občánků v měsíci únoru 
 

V březnu se manželům Švejcarovým narodil syn Tobiáš. 

Šťastné rodině přejeme zdraví, lásku, štěstí a spokojenost. 
 

 

Naši  jubilanti,  nar. mezi 20. 3. 2020 – 20. 4. 2020 
 

Obecní úřad přeje pevné zdraví, spokojenost a štěstí do dalších let: 

* panu Josefu Hasalovi z Bratronic, který oslavil 85 let 

* paní Jiřině Hasalové z Bratronic, která oslavila 83 let 

* paní Erně Brožové z Bratronic, která oslavila 80 let 

* paní Ludmile Šípové z Bratronic, která oslavila 75 let 

* paní Jaroslavě Bártové z Bratronic, která oslavila 81 let 

* panu Františku Kučerovi z Bratronic, který oslavil 81 let 

* paní Alžbětě Špirochové z Bratronic, která oslavila 70 let 
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                  ZÁPIS do MŠ pro školní rok 2020/2021 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souvislosti s 
mimořádnými opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s 
koronavirem a onemocněním COVID-19 opatření k organizaci zápisů 
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 (podrobné znění 
opatření najdete na webových stránkách školy). 

Oficiální zápis do MŠ Bratronice se uskuteční 12.5.2020. 

Vzhledem k výše uvedeným mimořádným opatřením organizujeme 
zápis bez osobní přítomnosti dětí. 

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání a přihlášku (tiskopisy lze najít na stránkách školy 
www.zsamsbratronice.edupage,org nebo při osobním podání přímo v MŠ)  

je možné od 2. 5. – 12. 5. 2020 doručit následujícími způsoby: 
1. do datové schránky školy 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!) 
3. poštou 
4. osobní podání: v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je termín 12. 5. 2020 od 
13.00 – 16.00 hodin. Doporučujeme v případě nutnosti přímé komunikace využít v současnosti běžné ICT 
nástroje pro distanční komunikaci (např. skype). Abychom předešli hromadění velkého počtu lidí ve 
školce, doporučujeme domluvit si předem termín osobní schůzky. 
K zápisu je nutné dodat: 

- vyplněnou žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

- vyplněnou přihlášku k předškolnímu vzdělávání 

- kopii rodného listu 

- prohlášení o řádném očkování a kopii očkovacího průkazu 

- případně doklad o trvalém pobytu dítěte 

Vedle doložení dokladu o očkování nemusí zákonný zástupce pro účely správního řízení o přijetí do 
mateřské školy dokládat žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře 
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ: 
1. podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění povinnosti podrobit se stanoveným 
pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 
vzdělávání. 
2.  dítě zvládá hygienické návyky (nemá pleny) 
3.  samostatně používá lžíci, pije z hrnečku (ne ze savičky) 
Kapacita MŠ je 40 míst. Po skončení tohoto školního roku se uvolní asi 15 míst. 
V případě vyššího zájmu o umístění dětí, než je kapacita školky budou o přijetí rozhodovat následující 
kritéria: 
Trvalý pobyt dítěte: obec Bratronice a Dolní Bezděkov……………..5 bodů 
               ostatní obce……………………….……………………………1 bod 
Věk dítěte:        5 let (dosáhne nejpozději k 31. 8. 2020)………………3 body 
         4 roky (dosáhne nejpozději k 31. 8. 2020)……………1 bod 
         3 roky (dosáhne nejpozději k 31. 8. 2020)…………….1 bod 
Pro děti, které ke dni 31. 8. 2020 dosáhnou 5 let věku (tzv. předškoláci), je docházka do MŠ povinná. 
Upozorňujeme proto zákonné zástupce těchto dětí ze spádových obcí Bratronice a Dolní Bezděkov, že mají 
povinnost své dítě přihlásit k předškolnímu vzdělávání. Pokud jste si vybrali pro poslední rok 
předškolního vzdělávání jinou MŠ než MŠ Bratronice, prosíme o informaci. 
 

     Přeji všem pevné zdraví a těším se na viděnou  
        Věra Vršková 

___________________________________________________________________________________________ 
Vydavatel: Obec Bratronice, IČ: 00234192, vychází 1x měsíčně, ev.č.MK ČR E 101 64. Redakční rada: Miloslava Knížetová 

(mk), Jaroslav Nedvěd (jn), Jana Dvořáková (jd), Dana Beroušková (db). Případné příspěvky doručte do kanceláře OÚ do 15. 

v měsíci. 

http://www.zsamsbratronice.edupage,org/

